



天宏锂电

NEEQ:873152

浙江天宏锂电股份有限公司



年度报告摘要

— 2021 —

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人都伟云、主管会计工作负责人凌卫星及会计机构负责人凌卫星保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	钱旭
电话	18057262998
传真	0572-6825117
电子邮箱	qx1982@cnthpower.com
公司网址	<a href="http://www.cnthpower.com">www.cnthpower.com</a>
联系地址	浙江省湖州市长兴县太湖街道长城路 318 号
公司指定信息披露平台的网址	<a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>
公司年度报告备置地	公司董秘办公室

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	306,971,316.62	165,350,530.57	85.65%
归属于挂牌公司股东的净资产	112,189,901.03	37,985,275.57	195.35%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.97	0.72	173.61%
资产负债率%（母公司）	63.44%	77.03%	-
资产负债率%（合并）	63.47%	77.03%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	370,869,108.73	235,120,991.74	57.74%
归属于挂牌公司股东的净利润	27,201,029.08	20,943,157.68	29.88%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	30,380,977.02	<b>19,187,882.48</b>	<b>58.33%</b>
经营活动产生的现金流量净额	4,753,103.34	15,068,647.51	-68.46%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	49.83%	72.32%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	55.66%	66.26%	-
基本每股收益（元/股）	0.52	0.40	29.88%

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	6,678,195	29.68%	8,904,261	15,582,456	29.68%
	其中：控股股东、实际控制人	3,916,884	17.40%	3,574,220	7,491,104	14.27%
	董事、监事、高管	96,765	0.43%	129,020	225,785	0.43%
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%
有限售条件股份	有限售股份总数	15,821,805	70.32%	21,095,740	36,917,545	70.32%
	其中：控股股东、实际控制人	11,750,656	52.22%	15,667,542	27,418,198	52.23%
	董事、监事、高管	290,297	1.29%	387,063	677,360	1.29%
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%
总股本		<b>22,500,000</b>	-	<b>30,000,001</b>	<b>52,500,001</b>	-
普通股股东人数						<b>154</b>

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	长兴天赋力股权投资合伙企业（有限合伙）	5,671,277	7,561,702	13,232,979	25.2057%	8,821,987	4,410,992
2	都伟云	3,916,885	5,224,219	9,141,104	17.4116%	6,854,550	2,286,554
3	周新芳	3,916,885	5,222,515	9,139,400	17.4084%	6,854,550	2,284,850
4	周志伟	3,916,885	5,222,513	9,139,398	17.4084%	6,854,548	2,284,850
5	钱旭	3,916,885	3,572,515	7,489,400	14.2655%	6,854,550	634,850
6	朱又根	0	1,400,000	1,400,000	2.6667%	0	1,400,000
7	董明	218,774	291,699	510,473	0.9723%	382,856	127,617

8	张静	218,773	291,227	510,000	0.9714%	0	510,000
9	许云峰	168,288	224,384	392,672	0.7479%	294,504	98,168
10	傅伟丰	168,287	224,183	392,470	0.7476%	0	392,470
合计		22,112,939	29,234,957	51,347,896	97.806%	36,917,545	14,430,351

普通股前十名股东间相互关系说明：普通股前十名股东间相互关系说明：周新芳与周志伟为父子关系。都伟云、周新芳、周志伟、钱旭为一致行动人。都伟云担任长兴天赋力股权投资合伙企业（有限合伙）执行事务合伙人。

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

##### 1、会计政策变更的影响

(1) 执行《企业会计准则第21号——租赁》（2018年修订）

财政部于2018年度修订了《企业会计准则第21号——租赁》（简称“新租赁准则”）。本公司自2021年1月1日起执行新租赁准则。根据修订后的准则，对于首次执行日前已存在的合同，公司选择在首次执行日不重新评估其是否为租赁或者包含租赁。

##### 1. 本公司作为承租人

本公司选择根据首次执行新租赁准则的累积影响数，调整首次执行新租赁准则当年年初留存收益及财务报表其他相关项目金额，不调整可比期间信息。

对于首次执行日前已存在的经营租赁，本公司在首次执行日根据剩余租赁付款额按首次执行日本公司的增量借款利率折现的现值计量租赁负债，并根据每项租赁选择以下两种方法之一计量使用权资产：

1. 假设自租赁期开始日即采用新租赁准则的账面价值，采用首次执行日的本公司的增量借款利率作为折现率。
2. 与租赁负债相等的金额，并根据预付租金进行必要调整。

对于首次执行日前的经营租赁，本公司在应用上述方法的同时根据每项租赁选择采用下列一项或多项简化处理：

- 1) 将于首次执行日后12个月内完成的租赁作为短期租赁处理；
- 2) 计量租赁负债时，具有相似特征的租赁采用同一折现率；
- 3) 使用权资产的计量不包含初始直接费用；
- 4) 存在续租选择权或终止租赁选择权的，根据首次执行日前选择权的实际行使及其他最新情况确定租赁期；
- 5) 作为使用权资产减值测试的替代，按照本附注“三、（二十一）预计负债”评估包含租赁的合同在首次执行日前是否为亏损合同，并根据首次执行日前计入资产负债表的亏损准备金额调整使用权资产；
- 6) 首次执行日之前发生的租赁变更，不进行追溯调整，根据租赁变更的最终安排，按照新租赁准则进行会计处理。

在计量租赁负债时，本公司使用2021年1月1日的承租人增量借款利率。

对于首次执行日前已存在的融资租赁，本公司在首次执行日按照融资租入资产和应付融资租赁款的原账面价值，分别计量使用权资产和租赁负债。

##### 3. 本公司作为出租人

对于首次执行日前划分为经营租赁且在首次执行日后仍存续的转租赁，本公司在首次执行日基于原租赁和转租赁的剩余合同期限和条款进行重新评估，并按照新租赁准则的规定进行分类。重分类为融资租赁的，

本公司将其作为一项新的融资租赁进行会计处理。

除转租外，本公司无需对其作为出租人的租赁按照新租赁准则进行调整。本公司自首次执行日起按照新租赁准则进行会计处理。

执行该规定未对本公司财务状况和经营成果产生重大影响。

(2) 执行《企业会计准则解释第14号》

财政部于2021年2月2日发布了《企业会计准则解释第14号》（财会〔2021〕1号，以下简称“解释第14号”），自公布之日起施行。2021年1月1日至施行日新增的有关业务，根据解释第14号进行调整。

①政府和社会资本合作（PPP）项目合同

解释第14号适用于同时符合该解释所述“双特征”和“双控制”的PPP项目合同，对于2020年12月31日前开始实施且至施行日尚未完成的有关PPP项目合同应进行追溯调整，追溯调整不切实可行的，从可追溯调整的最早期间期初开始应用，累计影响数调整施行日当年年初留存收益以及财务报表其他相关项目，对可比期间信息不予调整。

②基准利率改革

解释第14号对基准利率改革导致金融工具合同和租赁合同相关现金流量的确定基础发生变更的情形作出了简化会计处理规定。

根据该解释的规定，2020年12月31日前发生的基准利率改革相关业务，应当进行追溯调整，追溯调整不切实可行的除外，无需调整前期比较财务报表数据。在该解释施行日，金融资产、金融负债等原账面价值与新账面价值之间的差额，计入该解释施行日所在年度报告期间的期初留存收益或其他综合收益。执行该规定未对本公司财务状况和经营成果产生重大影响。

(3) 执行《关于调整〈新冠肺炎疫情相关租金减让会计处理规定〉适用范围的通知》

财政部于2020年6月19日发布了《新冠肺炎疫情相关租金减让会计处理规定》（财会〔2020〕10号），对于满足条件的由新冠肺炎疫情直接引发的租金减免、延期支付租金等租金减让，企业可以选择采用简化方法进行会计处理。

财政部于2021年5月26日发布了《关于调整〈新冠肺炎疫情相关租金减让会计处理规定〉适用范围的通知》（财会〔2021〕9号），自2021年5月26日起施行，将《新冠肺炎疫情相关租金减让会计处理规定》允许采用简化方法的新冠肺炎疫情相关租金减让的适用范围由“减让仅针对2021年6月30日前的应付租赁付款额”调整为“减让仅针对2022年6月30日前的应付租赁付款额”，其他适用条件不变。

本公司执行该规定未对本公司财务状况和经营成果产生重大影响。

(4) 执行《企业会计准则解释第15号》关于资金集中管理相关列报

财政部于2021年12月30日发布了《企业会计准则解释第15号》（财会〔2021〕35号，以下简称“解释第15号”），“关于资金集中管理相关列报”内容自公布之日起施行，可比期间的财务报表数据相应调整。

解释第15号就企业通过内部结算中心、财务公司等对母公司及成员单位资金实行集中统一管理涉及的余额应如何在资产负债表中进行列报与披露作出了明确规定。执行该规定未对本公司财务状况和经营成果产生重大影响。

### 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更  会计差错更正  其他原因 请填写具体原因  不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后

#### 一、前期会计差错更正的原因及内容

会计差错更正的内容	处理程序	报告期间	影响科目	累计影响数
-----------	------	------	------	-------

1、销售收入未严格按照收入确认政策确认	根据收入政策调整收入确认金额	2019年12月31日 /2019年度	应收账款	1,261,012.63		
			主营业务收入	-1,523,188.03		
			应交税费	61,706.98		
			营业外支出	1,530.09		
			未分配利润	2,724,023.77		
		2020年12月31日 /2020年度	未分配利润	1,199,305.65		
			主营业务收入	1,354,600.40		
			应收账款	2,886,575.22		
			应交税费	332,669.17		
2、根据收入调整结转成本	根据收入调整结转对应成本	2019年12月31日 /2019年度	主营业务成本	-549,812.68		
			存货	-854,255.17		
			未分配利润	-1,404,067.85		
		2020年12月31日 /2020年度	主营业务成本	1,244,754.35		
			未分配利润	-854,255.17		
			存货	-2,099,009.52		
		3、成本重新核算的调整	对成本进行重新核算	2019年12月31日 /2019年度	主营业务成本	-1,730,879.63
					存货	2,217,116.24
					未分配利润	847,283.70
营业外支出	249,450.06					
其他业务成本	251,344.23					
2020年12月31日 /2020年度	预付款项			-139,747.20		
	未分配利润			2,077,369.04		
	主营业务成本			1,066,929.90		
	存货			1,150,186.34		
	预付款项			-139,747.20		
4、计提存货跌价调整	调整存货跌价	2019年12月31日 /2019年度	资产减值损失	-2,134,651.61		
			主营业务成本	-347,805.04		
			存货跌价准备	2,760,356.70		
			未分配利润	-973,510.13		
		2020年12月31日 /2020年度	资产减值损失	-1,331,222.43		
			主营业务成本	-2,012,848.08		
			存货跌价准备	2,078,731.05		
			未分配利润	-2,760,356.70		
		5、售后维护费调整	重新估计售后维护	2019年12月31日	销售费用	1,346.36

	费用	/2019 年度	其他应付款	81,065.02
			预计负债	-79,718.66
		2020 年 12 月 31 日	未分配利润	-1,346.36
		/2020 年度	销售费用	-3,762.99
			预计负债	118,879.59
			财务费用	-9.10
			其他应付款	-121,305.32
6、固定资产及累计折旧的调整	根据实际盘点结果及会计政策调整固定资产结存和折旧计提	2019 年 12 月 31 日	固定资产	161,367.52
		/2019 年度	未分配利润	52,252.28
			累计折旧	190,132.76
			管理费用	65,687.52
			主营业务成本	15,330.00
		2020 年 12 月 31 日	固定资产	161,367.52
		/2020 年度	未分配利润	-28,765.24
			主营业务成本	15,330.00
			累计折旧	271,150.28
			管理费用	65,687.52
7、账外收入前期差错调整	对账外收入差错进行调整	2019 年 12 月 31 日	其他应收款	-20,448.36
		/2019 年度	销售费用	63,140.31
			财务费用	754.71
			应收账款	-43,446.66
		2020 年 12 月 31 日	其他应收款	-19,125.53
		/2020 年度	财务费用	-4,133.46
			应收账款	-40,636.03
			未分配利润	-63,895.02
8、根据期末汇率调整外币应收余额	根据期末汇率调整外币应收余额	2019 年 12 月 31 日	未分配利润	-123,907.83
		/2019 年度	财务费用	-123,907.83
9、成本费用归属科目调整	还原成本费用归属科目	2019 年 12 月 31 日	管理费用	49,698.41
		/2019 年度	研发费用	837,144.13
			主营业务成本	-491,758.16
			销售费用	-556,213.80
			未分配利润	-410,579.48
			营业外支出	-249,450.06
		2020 年 12 月 31 日	应付职工薪酬	858,076.49

		/2020 年度	销售费用	726,775.70
			主营业务成本	-163,060.24
			研发费用	429,581.39
			管理费用	-148,705.18
			其他业务成本	13,484.82
			投资收益	-15,000.00
			信用减值损失	15,000.00
10、收入成本主营其他重 分类调整	根据收入成本类别 调整主营业务和其 他业务	2019 年 12 月 31 日	主营业务收入	60,835.91
			其他业务收入	-60,835.91
		/2019 年度	其他业务成本	-670,788.93
			主营业务成本	670,788.93
		2020 年 12 月 31 日	主营业务收入	-81,498.04
			其他业务收入	81,498.04
		/2020 年度	其他业务成本	180,793.22
			主营业务成本	-180,793.22
11、税金及附加计提调整	调整税金计提	2020 年 12 月 31 日	税金及附加	-51,877.84
		/2020 年度	应交税费	-51,877.84
12、往来科目重分类及其 引起的坏账准备计提的 调整	根据调整后的往来 科目余额相应计提 坏账准备	2019 年 12 月 31 日	应收账款	-242,023.00
			预收款项	-242,023.00
			未分配利润	-109,019.30
			信用减值损失	63,436.91
			应收账款坏账准备	46,604.81
			其他应收款坏账准备	-1,022.42
		2020 年 12 月 31 日	未分配利润	-45,582.39
			信用减值损失	-48,553.75
			应收账款坏账准备	88,861.78
			其他应收款坏账准备	-956.27
			合同负债	-476,405.39
			其他流动负债	-59,544.61
			应收账款	-816,628.81
			其他非流动资产	112,151.26
资产减值损失	-14,033.94			
合同资产	148,262.98			
13、以上差错引起的所得	根据各期应纳税所	2019 年 12 月 31 日	未分配利润	-360,971.87

税费用调整	得额的差异调整所 得税费用	/2019 年度	所得税费用	-146,957.17
			应交税费	214,014.70
	2020 年 12 月 31 日 /2020 年度	未分配利润	-214,014.70	
		所得税费用	-195,974.72	
		应交税费	18,039.98	
14、以上差错引起的递延 所得税资产调整	根据信用减值损失、 资产减值损失等形 成的可抵扣暂时性 差异调整递延所得 税资产	2019 年 12 月 31 日 /2019 年度	递延所得税资产	408,933.07
			所得税费用	-246,553.65
		2020 年 12 月 31 日 /2020 年度	未分配利润	162,379.42
			递延所得税资产	345,867.12
			所得税费用	63,065.95
15、以上差错引起的盈余 公积计提数调整	根据各期净利润的 差异调整盈余公积	2019 年 12 月 31 日 /2019 年度	未分配利润	68,649.05
			盈余公积	-68,649.05
		2020 年 12 月 31 日 /2020 年度	未分配利润	177,093.83
			盈余公积	-177,093.83

## 二、前期会计差错更正的影响

### (一) 更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响

本公司对上述前期会计差错影响进行了追溯重述，影响财务报表项目及金额如下：

#### 1、合并财务报表

##### (1) 合并资产负债表项目

项目	2019 年 12 月 31 日		
	更正前	更正金额	更正后
应收账款	19,768,460.81	928,938.16	20,697,398.97
预付款项	789,594.40	-139,747.20	649,847.20
其他应收款	157,775.79	-19,425.94	138,349.85
存货	36,812,343.42	-1,397,495.63	35,414,847.79
固定资产	17,069,789.78	-28,765.24	17,041,024.54
递延所得税资产	922,106.23	408,933.07	1,331,039.30
预收款项	4,006,666.51	-242,023.00	3,764,643.51
应交税费	2,198,729.03	275,721.68	2,474,450.71
其他应付款	105,236.02	81,065.02	186,301.04
预计负债	4,752,918.57	-79,718.66	4,673,199.91

盈余公积	364,016.15	-68,649.05	295,367.10
未分配利润	710,667.30	-213,958.77	496,708.53

项目	2020年12月31日		
	更正前	更正金额	更正后
应收账款	60,303,500.60	1,940,448.60	62,243,949.20
预付款项	923,661.02	-139,747.20	783,913.82
其他应收款	562,263.70	-18,169.26	544,094.44
存货	50,906,118.52	-3,027,554.23	47,878,564.29
合同资产	714,846.31	148,262.98	863,109.29
固定资产	19,550,142.93	-109,782.76	19,440,360.17
其他非流动资产	258,325.20	112,151.26	370,476.46
递延所得税资产	859,520.06	345,867.12	1,205,387.18
应付职工薪酬	3,519,506.14	858,076.49	4,377,582.63
应交税费	6,014,644.11	298,831.31	6,313,475.42
其他应付款	3,585,010.73	-121,305.32	3,463,705.41
合同负债	2,771,080.42	-476,405.39	2,294,675.03
其他流动负债	253,843.27	-59,544.61	194,298.66
预计负债	372,834.83	118,879.59	491,714.42
盈余公积	2,567,004.38	-177,093.83	2,389,910.55
未分配利润	12,850,284.49	-1,189,961.73	11,660,322.76

(2) 合并利润表项目

项目	2019年度		
	更正前	更正金额	更正后
营业收入	136,589,285.80	-1,523,188.03	135,066,097.77
营业成本	114,732,398.70	-2,853,581.28	111,878,817.42
销售费用	5,815,718.67	<b>-525,027.13</b>	<b>5,290,691.54</b>
管理费用	3,189,278.57	<b>-259,631.81</b>	<b>2,929,646.76</b>
研发费用	6,344,901.26	837,144.13	7,182,045.39
财务费用	251,503.30	-123,153.12	128,350.18
信用减值损失	-688,705.85	63,436.91	-625,268.94
资产减值损失		-2,134,651.61	-2,134,651.61
营业外支出	4,605,321.15	1,530.09	4,606,851.24

所得税费用	-148,432.33	<b>-291,431.40</b>	<b>-439,863.73</b>
-------	-------------	--------------------	--------------------

项目	2020 年度		
	更正前	更正金额	更正后
营业收入	233,766,391.34	1,354,600.40	235,120,991.74
营业成本	188,978,489.40	164,590.75	189,143,080.15
税金及附加	473,500.04	-51,877.84	421,622.20
销售费用	4,789,330.87	723,012.71	5,512,343.58
管理费用	4,988,367.15	-83,017.66	4,905,349.49
研发费用	7,736,939.23	429,581.39	8,166,520.62
财务费用	1,357,675.12	-4,142.56	1,353,532.56
投资收益	-35,000.00	-15,000.00	-50,000.00
信用减值损失	-2,522,476.93	-33,553.75	-2,556,030.68
资产减值损失	-54,197.12	-1,345,256.37	-1,399,453.49
所得税费用	2,963,154.47	-132,908.77	2,830,245.70

(3) 合并现金流量表项目

项目	2019 年度		
	更正前	更正金额	更正后
销售商品、提供劳务收到的现金	103,557,210.12	491,290.07	104,048,500.19
收到其他与经营活动有关的现金	23,022,572.59	-18,965,818.13	4,056,754.46
购买商品、接受劳务支付的现金	79,890,217.22	<b>1,428,998.35</b>	<b>81,319,215.57</b>
支付其他与经营活动有关的现金	25,918,872.87	<b>-20,839,770.62</b>	<b>5,079,102.25</b>
收到其他与投资活动有关的现金	2,015,400.00	450,000.00	2,465,400.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	26,988,586.73	546,113.09	27,534,699.82
支付其他与投资活动有关的现金	1,350,000.00	450,000.00	1,800,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金	58,138.22	-20,448.36	37,689.86

项目	2020 年度		
	更正前	更正金额	更正后
销售商品、提供劳务收到的现金	151,104,914.90	63,038.91	151,167,953.81
收到其他与经营活动有关的现金	17,385,086.55	-14,343,917.32	3,041,169.23
购买商品、接受劳务支付的现金	112,510,109.05	4,742,287.00	117,252,396.05

支付其他与经营活动有关的现金	22,997,830.10	-19,024,488.24	3,973,341.86
收到其他与筹资活动有关的现金	904,290.70	-1,322.83	902,967.87

## 2、母公司财务报表

### (1) 资产负债表项目

项目	2019年12月31日		
	更正前	更正金额	更正后
应收账款	19,768,460.81	928,938.16	20,697,398.97
预付款项	789,594.40	-139,747.20	649,847.20
其他应收款	157,775.79	-19,425.94	138,349.85
存货	36,812,343.42	-1,397,495.63	35,414,847.79
固定资产	17,069,789.78	-28,765.24	17,041,024.54
递延所得税资产	922,106.23	408,933.07	1,331,039.30
预收款项	4,006,666.51	-242,023.00	3,764,643.51
应交税费	2,198,729.03	275,721.68	2,474,450.71
其他应付款	105,236.02	81,065.02	186,301.04
预计负债	4,752,918.57	-79,718.66	4,673,199.91
盈余公积	364,016.15	-68,649.05	295,367.10
未分配利润	710,916.21	-213,958.77	496,957.44

项目	2020年12月31日		
	更正前	更正金额	更正后
应收账款	60,303,500.60	1,940,448.60	62,243,949.20
预付账款	923,661.02	-139,747.20	783,913.82
其他应收款	562,263.70	-18,169.26	544,094.44
存货	50,906,118.52	-3,027,554.23	47,878,564.29
合同资产	714,846.31	148,262.98	863,109.29
固定资产	19,550,142.93	-109,782.76	19,440,360.17
其他非流动资产	258,325.20	112,151.26	370,476.46
递延所得税资产	859,520.06	345,867.12	1,205,387.18
应付职工薪酬	3,519,506.14	858,076.49	4,377,582.63
应交税费	6,014,644.11	298,831.31	6,313,475.42
其他应付款	3,585,010.73	-121,305.32	3,463,705.41
合同负债	2,771,080.42	-476,405.39	2,294,675.03

其他流动负债	253,843.27	-59,544.61	194,298.66
预计负债	372,834.83	118,879.59	491,714.42
盈余公积	2,567,004.38	-177,093.83	2,389,910.55
未分配利润	12,852,810.27	-1,189,961.73	11,662,848.54

(2) 利润表项目

项目	2019 年度		
	更正前	更正金额	更正后
营业收入	136,589,285.80	-1,523,188.03	135,066,097.77
营业成本	114,732,398.70	-2,853,581.28	111,878,817.42
销售费用	5,815,718.67	<b>-525,027.13</b>	<b>5,290,691.54</b>
管理费用	3,188,888.57	<b>-259,631.81</b>	<b>2,929,256.76</b>
研发费用	6,344,901.26	837,144.13	7,182,045.39
财务费用	251,405.24	-123,153.12	128,252.12
信用减值损失	-688,705.85	63,436.91	-625,268.94
资产减值损失		-2,134,651.61	-2,134,651.61
营业外支出	4,605,321.15	1,530.09	4,606,851.24
所得税费用	-148,432.33	<b>-291,431.40</b>	<b>-439,863.73</b>

项目	2020 年度		
	更正前	更正金额	更正后
营业收入	233,766,391.34	1,354,600.40	235,120,991.74
营业成本	188,978,489.40	164,590.75	189,143,080.15
税金及附加	473,487.54	-51,877.84	421,609.70
销售费用	4,789,273.87	723,012.71	5,512,286.58
管理费用	4,983,687.15	-83,017.66	4,900,669.49
研发费用	7,736,939.23	429,581.39	8,166,520.62
财务费用	1,357,960.17	-4,142.56	1,353,817.61
投资收益	-35,000.00	-15,000.00	-50,000.00
信用减值损失	-2,522,476.93	-33,553.75	-2,556,030.68
资产减值损失	-54,197.12	-1,345,256.37	-1,399,453.49
所得税费用	2,963,154.47	-132,908.77	2,830,245.70

(3) 现金流量表项目

项目	2019 年度		
	更正前	更正金额	更正后
销售商品、提供劳务收到的现金	103,557,210.12	491,290.07	104,048,500.19
收到其他与经营活动有关的现金	23,022,497.32	-18,965,818.13	4,056,679.19
购买商品、接受劳务支付的现金	79,890,217.22	<b>1,428,998.35</b>	<b>81,319,215.57</b>
支付其他与经营活动有关的现金	25,917,829.54	<b>-20,839,770.62</b>	<b>5,078,058.92</b>
收到其他与投资活动有关的现金	2,015,400.00	450,000.00	2,465,400.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	26,988,586.73	546,113.09	27,534,699.82
支付其他与投资活动有关的现金	1,350,000.00	450,000.00	1,800,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金	58,138.22	-20,448.36	37,689.86

项目	2020 年度		
	更正前	更正金额	更正后
销售商品、提供劳务收到的现金	151,104,914.90	63,038.91	151,167,953.81
收到其他与经营活动有关的现金	17,384,797.10	-14,343,917.32	3,040,879.78
购买商品、接受劳务支付的现金	112,510,109.05	4,742,287.00	117,252,396.05
支付其他与经营活动有关的现金	22,993,088.70	-19,024,488.24	3,968,600.46
收到其他与筹资活动有关的现金	904,290.70	-1,322.83	902,967.87

### 3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

### 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用